Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

cascalhamento  e  patrolamento  da  Rua  das  Sucupiras  e  Rua  das  Margaridas-  Panorama,

Uberlândia – MG, 38412-495.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário e urgente a execução do serviço de patrolamento e cascalhamento nas vias

acima citadas, haja vista que as condições estão precárias, simplesmente intransitáveis, com

muito barro em dias de chuvas, e buracos em dias secos. A falta de manutenção nas estradas

que  estão  cada  dia  mais  deterioradas,  o  que  vem  trazendo  muitas  dificuldades  para  os

motoristas, por isso solicito que faça o patrolamento e cascalhamento visando solucionarmos

os problemas ainda existentes, com o intuito de diminuir os transtornos aos nossos munícipes.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

61
77

31
51

8/
21

38
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 92792/2024

APROVADO
10ª Reunião Ordinária - 23/02/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 21 de fevereiro de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador - PSDB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

61
77

31
51

8/
21

38
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2